РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2015 г.  № 35
  г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в «Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Нижнеилимский район», утвержденное Решением
Думы Нижнеилимского муниципального района
от 26.02.2015 г. № 538»

Учитывая изменения Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 1 ст. 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнеилимский район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.02.2015 г. № 538», (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Статью 4 дополнить пунктом 12(1) следующего содержания:
"12(1)) Устанавливает порядок ведения реестра источников доходов районного бюджета."
1.2. Статью 6 дополнить пунктом 11(1) следующего содержания:
"11(1)) Осуществляет  ведение реестра источников доходов районного бюджета."
1.3. Статью 21 дополнить пунктом 9(1) следующего содержания:
"9(1)) реестр источников доходов районного бюджета."
1.4. Пункт 5 статьи 27 изложить в следующей редакции:
"5. В сводную бюджетную роспись районного бюджета могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа района без внесения изменений в решение о районном бюджете в случаях, установленных Бюджетным кодексом, а также в соответствии с дополнительными основаниями, установленными в решении о районном бюджете."
1.5. Пункт 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:
"3. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов  бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов."
1.6. Пункт 6 статьи 41 изложить в следующей редакции:
"6. Отчет о движении денежных средств отражает операции по счетам бюджетов по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов."
1.7. Пункт 2 части 2 статьи 47 считать утратившим силу.
1.8. Пункт 6 части 2 статьи 47 считать утратившим силу.
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района в сети Интернет.
3.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.

	Председатель Думы
Нижнеилимского    муниципального
района
                                                        ___________________ С.А. Перфильева
	Мэр
Нижнеилимского муниципального
района

__________________ М.С. Романов